
Protokół nr XLII/2024 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 19 lutego 2024 r. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1350. 
Podjęto uchwały od nr XLII/367/2024 do nr XLII/370/2024. 
 
W sesji uczestniczyło 23 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Beata Mazur otworzyła XLII sesję Rady Powiatu  
w Ostródzie VI kadencji, powitała wszystkich zebranych oraz na podstawie listy 
obecności stwierdziła quorum, przy którym może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały Rada Powiatu.  
 
Po czym poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego  
i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady Rady 
Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających obraz  
i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodnicząca powołała radnego Waldemara Błaszkiewicza. 

Uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2024-2038. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Rocznego programu 

współpracy Powiatu Ostródzkiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

6. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał 
Rady. 

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Uwag do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 21.12.2023 r.  
nie zgłoszono.  
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XLI sesji Rady Powiatu. 
Protokół głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XLI sesji Rady Powiatu 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 



Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego  
na lata 2024-2038. 
 
W takcie posiedzenia do obrad dołączył radny Artur Munje. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLII/367/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2024-2038, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2024 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLII/368/2024 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 



 

Czwartym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLII/369/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego, została podjęta 21 głosami „za”,  
przy 2 głosach „przeciw” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

Piątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu Ostródzkiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLII/370/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego programu 
współpracy Powiatu Ostródzkiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 



podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Szóstym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
Siódmym punktem porządku obrad były sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Pan Starosta poinformował, że ze względu na zmniejszoną liczbę mieszkańców 
powiatu ostródzkiego wynoszącą poniżej 100 tys., zmniejszeniu uległa liczba radnych 
wybieranych do rady powiatu. Dodał, że przyszła kadencja będzie teraz liczyła  
21 radnych. Wyjaśnił, że decyzją Komisarza Wyborczego w Elblągu zmianie również 
uległ podział powiatu na okręgi wyborcze. Poinformował, że był w tej sprawie 
dwukrotnie na spotkaniu u Komisarza, ale nie wiele to dało, gdyż Komisarz wysłał trzy 
propozycje podziału powiatu na okręgi wyborcze celem wypowiedzenia się w tej 
sprawie przez samorządy i organizacje pozarządowe. Po czym samodzielnie dokonał 
takiego podziału jaki w tej chwili obowiązuje. Pan Starosta dodał, że bez zmian 
pozostał jedynie okręg obejmujący miasto Ostróda, z tym że liczba radnych 
wybieranych w tym okręgu uległa zmniejszeniu o jedną osobę. Na zakończenie dodał, 
że kończy się najdłuższa w historii kadencja Rady i wyraził nadzieję, że do jej końca 
uda się dokonać otwarcia dwóch rond w Ostródzie.  
 
Radny Zabłocki odczytał, a następnie złożył na ręce Przewodniczącej interpelację  
w sprawie remontu drogi powiatowej z Miłakowa w kierunku Świątek. 
 
Radny Purzycki zapytał na jakim etapie realizacji jest publiczny transport zbiorowy oraz 
poprosił Pana Starostę o przedstawienie informacji na temat rezonansu 
magnetycznego, który ma powstać przy szpitalu. 
 
Pan Starosta, odpowiadając radnemu Purzyckiemu, poinformował, że jeśli chodzi  
o transport zbiorowy to w tym roku on ruszy, tylko jeszcze nie wiadomo na jakich 
liniach, gdyż wstępną deklarację współfinansowania tego przedsięwzięcia 
przedstawiły tylko dwa samorządy. Wyjaśnił, że wynika to pewnie z tego, że trwa 
kampania wyborcza i trudno jest w tej chwili domknąć sprawy organizacyjne jak  
i finansowe. Następnie odniósł się do kwestii rezonansu magnetycznego  
i poinformował, że  jest to w 100% inwestycja prywatna, a usługi będą świadczone  
dla Szpitala oraz mieszkańców w ramach kontraktu z NFZ. Dodał, że mieszkańcy będą 
mieli również możliwość wykonania badania prywatnie. Po czym stwierdził, że jest  
to chyba najlepsze rozwiązanie dla szpitala, gdyż nie wydając żadnych środków 
finansowych na ten cel, szpital będzie miał możliwość dokonywania pełnej diagnozy 
osób przebywających w placówce. 
 
Radny Purzycki, odnosząc się do informacji udzielonej przez Pana Starostę dotyczącej 
złożenia wstępnej deklaracji współfinansowania transportu zbiorowego tylko przez 
dwa samorządy, zaapelował do radnych, aby podnosili tę kwestię w samorządach 
gminnych z terenów, których pochodzą. 
 
Radny Winnicki, odnosząc się do kwestii transportu zbiorowego, stwierdził,  
że już od dwóch, trzech lat interweniuje w sprawie przywrócenia linii autobusowej  



na trasie Morąg, Zawroty, Ruś, Białka, Prośno, Szeląg, Ostróda i do tej pory ta linia nie 
funkcjonuje. Następnie odniósł się do złego stanu drogi z Woli Kudypskiej do Wenecji 
przez Słonecznik do Miłomłyna. Dodał, że jest ona w bardzo złym stanie i należałoby 
chociaż wykonać jakieś prace bieżące póki nie ma mrozów i śniegu. Na zakończenie 
stwierdził, że ani Rada ani Zarząd nie podejmują żadnych działań w kierunku 
rozwiązania problemu z transportem publicznym czy utrzymaniem bieżącym dróg. 
 
Pan Starosta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Winnickiego, stwierdził że takich 
dróg, o których mówi radny jest sporo na terenie każdej gminy, ale niemożliwym jest, 
aby w ciągu tych 5 lat udało się zrobić wszystkie drogi powiatowe. Dlatego też w miarę 
pozyskiwanych środków drogi te są sukcesywnie po kolei remontowane. Dodał, że jeśli 
chodzi o bieżące naprawy dróg to wykonanie takich prac planuje się zazwyczaj  
na okres wiosenny. Następnie odniósł się do kwestii transportu zbiorowego i wyjaśnił, 
że powiat w tej sprawie zrobił wszystko, co do niego należało w tej kwestii i zaapelował, 
aby nie mówić, że nic nie zostało zrobione w tej sprawie. Dodał, że zostały podjęte 
przez Radę stosowane uchwały oraz złożono do Wojewody wniosek o dofinasowanie, 
które zostało przyznane. Wyjaśnił, że jest to również zadanie gminne, więc  
nie wyobraża sobie, aby to tylko powiat je finansował. Dodał, że jeśli poszczególne 
gminy nie przekażą środków finansowych na ten cel to transport ten nigdy  
nie powstanie i trzeba mieć tego świadomość. 
  
Radny Waszczyszyn stwierdził, że drogi na terenie Gminy Dąbrówno również są  
w nienajlepszym stanie i to nie tylko te powiatowe ale i wojewódzkie jak i gminne. 
Dodał, że przy uchwalaniu budżetu na ten rok można było znaleźć jakieś paragrafy,  
z których dokonano by przesunięć środków celem zabezpieczenia większej kwoty  
na remonty dróg. Następnie poinformował, że pracownicy szpitala zgłosili mu,  
że w budynku nowo wybudowanej Izby Przyjęć nie ma windy i pojawia się problem  
z przetransportowaniem pacjentów z Izby Przyjęć na poszczególne Oddziały. 
 
Pan Starosta wyjaśnił, że Izba Przyjęć, zarówno parter jak i piętro ma bezpośrednie 
połącznie ze szpitalem, który posiada wszystkie nowe windy, więc nie było potrzeby 
budowania nowej windy, gdyż komunikacja Izby Przyjęć z Oddziałami będzie 
odbywała się przez windy szpitalne. 
 
Radny Struk przedstawił, a następnie złożył na ręce Przewodniczącej interpelację  
w sprawie utworzenia bezpiecznego przejścia dla pieszych, poprzez doświetlenie tego 
miejsca i zostawanie spowalniaczy, na ul. Szosa Elbląska przy przystanku 
autobusowym. Następnie zwrócił uwagę, że na rondzie Grunwaldzka, Drwęcka, 
Kopernika należałoby poprawić wysepkę znajdującą się przy ul. Kopernika, która  
za mocno wystaje w rondo i stanowi problem przy mijaniu zwłaszcza większych 
samochodów. Stwierdził, że mogłaby być ona mniejsza, co umożliwiłoby kierującym 
swobodne wykonywanie manewru w tym miejscu.    
 
Pan Starosta, odnosząc się do interpelacji radnego Struka, poinformował, że jeśli 
pojawią się środki na „bezpieczne przejścia” to taki wniosek zostanie złożony. 
Następnie podziękował za zgłoszenie problemu w kwestii ronda i poinformował,  
że informacja ta zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych. 
 
Radny Purzycki stwierdził, że uwaga radnego Struka odnośnie ronda jest słuszna, 
gdyż rzeczywiście kierowcy większych samochodów mogą mieć dyskomfort przy 
wykonywaniu manewrów w tym miejscu. Odnosząc się natomiast do kwestii transportu 
wyraził zdanie, że trudno teraz przed wyborami cokolwiek obiecać w tej sprawie,  
ale należy mieć na uwadze młodzież, która wybierając szkoły średnie, powinna 



wiedzieć czy z Łuty będzie miała możliwość dojazdu do szkół w Ostródzie. Stwierdził, 
że radnym powinno zależeć na tym, aby uczniowie powiatu ostródzkiego uczęszczali 
do szkół w naszym powiecie. 
 
Radny Zabłocki, odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty dotyczącej podziału 
powiatu na okręgi, wyraził zdanie, że połączenie Gminy Miłakowo liczącej ok. 5 tys. 
mieszkańców i Gminy Morąg liczącej znacznie więcej mieszkańców może 
doprowadzić do tego, że Gmina Miłakowo nie będzie miała swojego przedstawiciela  
w Radzie. Na zakończenie zapytał dlaczego to tak zostało zrobione. 
 
Pan Starosta wyraził zdanie, że w jego ocenie podział dokonany przez Komisarza 
Wyborczego też nie jest dobry, ale niestety trzeba go przyjąć.  
 
Rany Winnicki, zwracając się do Pana Starosty w kwestii transportu zbiorowego, 
zapytał które samorządy gminne nie podjęły uchwał o przekazaniu powiatowi pomocy 
finansowej na ten cel. Dodał, że radni posiadając taką wiedzę mogliby ewentualnie  
interweniować w samorządach w tej sprawie, gdyż gminy również ponoszą 
odpowiedzialność za wykluczanie transportowe mieszkańców powiatu. 
 
Pan Starosta poinformował, że żaden samorząd gminny nie podjął uchwały 
przekazującej takie środki, z tym że dwa samorządy złożyły jedynie deklarację w tym 
zakresie. 
 
Radny Gazda, odnosząc się wypowiedzi radnego Struka w kwestii ronda, stwierdził że 
dobrze by było, aby ta część ronda została poprawiona, bo faktycznie występuje tam 
problem. Następnie zwrócił się do pana Starosty z pytaniem o terminy zakończenia 
budowy rond w Ostródzie oraz ewentualnego rozpoczęcia budowy trzeciego ronda 
przy Netto. 
 
Pan Starosta poinformował, że zakończenie budowy ronda Grunwaldzka, Drwęcka, 
Kopernika zaplanowane jest na 30 kwietnia br., zaś tego przy Netto do końca roku. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków w Olsztynie informujące o zwrocie dotacji udzielonej Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Durągu na prace 
konserwatorskie, stabilizację fundamentów wraz z wymianą posadzek oraz wykonanie 
izolacji i prac towarzyszących w kościele w Durągu. Po czym przypomniała radnym  
o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego na dwa miesiące przed upływem 
kadencji. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła XLII sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VI kadencji. 
 
Protokołowała:  
Karolina Świątek 
 

 

 


